第３分科会第６回会議の開催について（報告）

 第３分科会第６回会議が，下記のとおり，開催されました。

 日 時 平成２４年１１月２０日（火）

     午後１時００分から午後６時００分まで

 場 所 法務省２０階 第１会議室

 出席者 松本恒雄分科会長

     内田貴委員，岡正晶委員，中井康之委員，三上徹委員

     大村敦志幹事，岡崎克彦幹事，沖野眞巳幹事，高須順一幹事，筒

井健夫幹事，畑瑞穂幹事，深山雅也幹事，山本和彦幹事

     新井吐夢関係官，忍岡真理恵関係官，川嶋知正関係官，金洪周関

係官，坂庭正将関係官，笹井朋昭関係官，松尾博憲関係官

 議 題 以下のとおり

１ 「賃料の当然減額」（部会資料４５第１，７(2)ア）

２ 「賃貸借の目的を達成することができない場合の解除」（部会

資料４５第１，７(2)イ）

３ 「法定債権の不履行による損害賠償に関する規定の要否」（部

会資料４９第２，１）

４ 「受働債権が差し押さえられた場合における相殺（民法第５１

１条関係）」（部会資料５０第４，１）

５ 「債権譲渡と相殺の抗弁」（部会資料５０第４，２）